
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 
МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  
ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

В соответствии с Законом от 14.07.92 № 3297-1 «О закрытом адми-
нистративно-территориальном образовании» (с изменениями), в целях 
реализации подпрограммы «Выполнение государственных обязательств по 
обеспечению жильем категорий граждан, установленных федеральным 
законодательством» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015-
2020 годы, утвержденной постановлением Правительства Российской 
Федерации от 17.12.2010 № 1050 «О федеральной целевой программе 
«Жилище» на 2015-2020 годы» (с изменениями), в соответствии с Правилами 
выпуска и реализации государственных жилищных сертификатов в рамках 
реализации Подпрограммы, утвержденными постановлением Правительства 
Российской Федерации от 21.03.2006 № 153 «О некоторых вопросах 
реализации подпрограммы «Выполнение государственных обязательств по 
обеспечению жильем категорий граждан, установленных федеральным 
законодательством» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015-
2020 годы» (с изменениями), руководствуясь Уставом муниципального 
образования ЗАТО г.Североморск, администрация ЗАТО г.Североморск 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Внести изменения в постановление администрации ЗАТО г.Севе-

роморск от 26.06.2017 № 974 «Об утверждении «Порядка оформления  
и предоставления социальных выплат, право на получение которых 
удостоверяется государственным жилищным сертификатом, гражданам, 
подлежащим переселению из ЗАТО г.Североморск»: 

          от 07.11.2017 г.                                                                     № 1714 

О внесении изменений в постановление 
администрации ЗАТО г.Североморск  
от 26.06.2017 № 974 «Об утверждении «Порядка 
оформления и предоставления социальных 
выплат, право на получение которых 
удостоверяется государственным жилищным 
сертификатом, гражданам, подлежащим 
переселению из ЗАТО г.Североморск» 



2 
 

1.1. В приложении к постановлению: 
1.1.1. По тексту слова «Глава администрации ЗАТО г.Североморск» 

заменить словами «Глава ЗАТО г.Североморск» в соответствующем падеже. 
1.1.2. Пункт 30 изложить в редакции: 
«30. Один, экземпляр обязательства подшивается в учетное дело 

гражданина. Второй экземпляр обязательства после получения выписки из 
реестра оплаченных сертификатов, в соответствии с пунктом 57 настоящего 
Порядка, направляется Отделом в Комитет имущественных отношений 
администрации ЗАТО г.Североморск для последующего осуществления 
контроля за исполнением данного обязательства.». 

1.1.3. Пункт 57 изложить в редакции: 
«57. После получения выписки из реестра оплаченных сертификатов 

Отдел, в соответствии с пунктом 30 настоящего Порядка, делает отметку  
о реализации ГЖС на обязательстве о сдаче (отчуждении) жилого помещения 
и направляет указанный экземпляр обязательства в Комитет имущественных 
отношений администрации ЗАТО г.Североморск, осуществляющий после-
дующий контроль за исполнением данного обязательства.». 

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубли-
кования. 

3. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»  
и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления 
ЗАТО г.Североморск. 

 
 

 
Глава ЗАТО г.Североморск                                В.В. Евменьков 
 
 


	РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
	МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
	ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

